
 

 
BASHKISË  DURRËS 

 DREJTORIA E PROJEKTEVE, INFRASTRUKTURËS PUBLIKE DHE TRANSPORTIT PUBLIK 

 

PËR  

PAJISJE / RINOVIM ME CERTIFIKATË PËR USHTRIM TË AKTIVITETIT NË FUSHËN E 

TRANSPORTIT TË UDHËTARËVE BRENDA VENDIT, NË SHËRBIMET E RREGULLTA 

RRETHQYTETASE/  QYTETASE. 

 

 

Unë i nënshkruari________          Subjekti________________Me seli ________________Tel/Cel _____________ 

 

Ne bazë të Ligjit nr.8308 datë 18.03.1998 ‘Për Transportet rrrugore’, të ndryshuar; Udhëzimit nr.5627 datë 

18.11.2016 ‘Për përcaktimin e kritereve, rregullave dhe dokumentacionit për lëshimin, e çertifikatave për ushtrimin 

e veprimtarisë në transportin rrugor të udhëtarëve brenda vendit’ i ndryshuar 

Bashkëlidhur dorëzoj dokumentat e mëposhtme : 

•  Regjistrimi në Regjistrin Tregtar pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit (QKB), ku objekti i veprimtarisë 

duhet të jetë "Për transport udhëtarësh brenda vendit". 

• Vërtetim që subjekti i ka shlyer detyrimet fiskale për periudhën ne vijim, të lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Tatimeve, dega përkatëse. 

• Vërtetim që subjekti i ka shlyer detyrimet fiskale për periudhen në vijim, të leshuar nga Bashkia përkatëse. 

• Licenca origjinale e lëshuar nga bashkia, dhe në rast se dokumenti origjinal ka humbur, apo është dëmtuar, 

kopja e njëhsuar me origjinalin. 

• Leja e qarkullimit; 

• Certifikata e kontrollit teknik të mjeteve; 

• Aktvlerësimi në plotësimin e kushteve të komoditetit të mjeteve në transportin e udhëtarëve brenda vendit, 

lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor (DPSHTRR), sipas udhëzimit nr. 

1649, datë 16.8.1999, "Mbi plotësimin e disa kushteve të veçanta në transportin rrugor të udhëtarëve", të 

ndryshuar; 

• Sigurimin e udhëtarëve nga aksidentet në transportin publik; 

• Sigurimin e përgjegjësisë së pronarit ose të përdoruesit të mjetit motorik, për dëmet shkaktuar palëve të 

treta nga përdorimi i këtij mjeti. 

• Certifikata e kalibrimit të tahografit; 

• Regjistrimi i mjeteve në QKB. 

• Leja e drejtimit për drejtuesin e mjetit, me kategoritë përkatëse për mjetin që drejton; 

• Certifikata e aftësisë profesionale (CAP) për drejtuesit e mjeteve në përputhje me udhëzimin nr. 3606/2, 

datë 28.10.2011, "Për pajisjen e përdoruesve të mjeteve rrugore të kategorive C, CE, D (*) dhe DE, me 

certifikatën e aftësimit profesional (ÇAP)", të ndryshuar, kur kërkohet. 

       

Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me Transportin e Udhëtarëve , sipas 

legjislacionit në fuqi.  

KËRKUESI  ________________________ Specialisti __________________________ datë ____ / ____ / 2026 

                           

Zërat dhe vlera (në lek)për të paguar:    Certifikatë    7500  Lek/mjet. 

Shënim 

1. Kjo kërkesë përpilohet në dy kopje ku njëra protokollohet dhe tjetra i jepet kërkuesit. 

2. Dokumentat e paraqitura sipas kërkesës duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. 

 

Nr._______Regj. 

Datë__________

_Bashkia Durres 

 



 

 
BASHKISË  DURRËS 

 DREJTORIA E PROJEKTEVE, INFRASTRUKTURËS PUBLIKE DHE TRANSPORTIT PUBLIK 

 

PËR  

PAJISJE / RINOVIM ME CERTIFIKATË PËR USHTRIM TË AKTIVITETIT NË FUSHËN E TRANSPORTIT TË 

UDHËTARËVE BRENDA VENDIT, NË SHËRBIMET E RREGULLTA TË SPECIALIZUARA 

 

 

Unë i nënshkruari________              Subjekti________________Me seli ________________Tel/Cel _____________ 
 

Ne bazë të Ligjit nr.8308 datë 18.03.1998 ‘Për Transportet rrrugore’, të ndryshuar; Udhëzimit nr.5627 datë 18.11.2016 ‘Për përcaktimin e 

kritereve, rregullave dhe dokumentacionit për lëshimin, e çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor të udhëtarëve 

brenda vendit’ i ndryshuar 

Bashkëlidhur dorëzoj dokumentat e mëposhtme : 

a.  Regjistrimi në Regjistrin Tregtar pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit (QKB), ku objekti i veprimtarisë duhet të jetë 

"Për transport udhëtarësh brenda vendit". 

b. Shërbimet e rregullta të specializuara brenda vendit janë subjekt licencimi, si dhe kanë detyrimin të lidhin një 

kontratë ndërmjet organizatorit të transportit dhe subjektit, e cila shërben si dokument kontrolli për këto shërbime, 

bashkelidhur lista e udhetareve. 

c. Vërtetim që subjekti i ka shlyer detyrimet fiskale për periudhen në vijim, të lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Tatimeve, dega përkatëse. 

d. Vërtetim që subjekti i ka shlyer detyrimet fiskale për periudhen në vijim, të lëshuar nga Bashkia përkatëse. 

e. Licenca origjinale e lëshuar nga bashkia, dhe në rast se dokumenti origjinal ka humbur, apo është dëmtuar, kopja e 

njehsuar me origjinalin. 

f.  Leja e qarkullimit; 

g.  Certifikata e kontrollit teknik të mjeteve; 

h.  Aktvlerësimi në plotësimin e kushteve të komoditetit të mjeteve në transportin e udhëtarëve brenda vendit, lëshuar 

nga Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor (DPSHTRR), sipas udhëzimit nr. 1649, datë 

16.8.1999, "Mbi plotësimin e disa kushteve të veçanta në transportin rrugor të udhëtarëve", të ndryshuar; si dhe 

Udhezimit nr.89 date 14.02.2018, “per miratiminj e kushteve per percaktimin e rregullave per transportin rrugor te 

nxenesve te arsimit parashkollor, profesional parauniversitat dhe te studenteve. 

i.  Sigurimin e udhëtarëve nga aksidentet në transportin publik; 

j.  Sigurimin e përgjegjësisë së pronarit ose të përdoruesit të mjetit motorik, për dëmet shkaktuar palëve të treta nga 

përdorimi i këtij mjeti. 

k.  Certifikata e kalibrimit të tahografit; 

l. Regjistrimi i mjeteve në QKB. 

m.  Leja e drejtimit për drejtuesin e mjetit, me kategoritë përkatëse për mjetin që drejton; 

n.  Certifikata e aftësisë profesionale (CAP) për drejtuesit e mjeteve në përputhje me udhëzimin nr. 3606/2, datë 

28.10.2011, "Për pajisjen e përdoruesve të mjeteve rrugore të kategorive C, CE, D (*) dhe DE, me certifikatën e 

aftësimit profesional (ÇAP)", të ndryshuar, kur kërkohet. 

 

Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me Transportin e Udhëtarëve , sipas legjislacionit në fuqi.  

KËRKUESI  ________________________ Specialisti __________________________ datë ____ / ____ / 2026 

                           

Zërat dhe vlera (në lek)për të paguar:   1. Licencë              40000  Lek 

                                                                                2. Certifikatë                   7500  Lek/mjet. 

Shënim 

1. Kjo kërkesë përpilohet në dy kopje ku njëra protokollohet dhe tjetra i jepet kërkuesit. 

2. Dokumentat e paraqitura sipas kërkesës duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. 

 

Nr._______Regj. 

Datë__________

_Bashkia Durres 

 



 
BASHKISË  DURRËS 

 DREJTORIA E PROJEKTEVE, INFRASTRUKTURËS PUBLIKE DHE TRANSPORTIT PUBLIK 

 

 

PËR  

PAJISJE / RINOVIM ME LICENCË DHE  CERTIFIKATË PËR USHTRIM TË AKTIVITETIT NË FUSHËN E 

TRANSPORTIT TË UDHËTARËVE BRENDA VENDIT, NË SHËRBIMET E RREGULLTA TË SPECIALIZUARA 

 

 
Unë i nënshkruari                                                            Subjekti________________Me seli ________________Tel/Cel _____________     

 

Ne bazë të Ligjit nr.8308 datë 18.03.1998 ‘Për Transportet rrrugore’, të ndryshuar; Udhëzimit nr.5627 datë 18.11.2016 ‘Për përcaktimin e 

kritereve, rregullave dhe dokumentacionit për lëshimin, e çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor të udhëtarëve 

brenda vendit’ i ndryshuar 

Bashkëlidhur dorëzoj dokumentat e mëposhtme : 

a. Vetëdeklarimi për reputacionin e mirë të përfaqësuesit ligjor të subjektit transportues dhe drejtuesit/drejtuesve të veprimtarisë, 

lidhjet 7/1 dhe 7/2. 
b.  Dokumenti nga një institucion bankar ose financiar, që vërteton gjendje të qëndrueshme financiare, i cili mund të jetë: 

i) një dokument/garanci bankare; 

ii) një dokument i lëshuar nga shoqëri sigurimi. 

c. Certifikata e kompetencës profesionale për drejtuesin e veprimtarisë, i cili mund të jetë ortaku i vetëm ose një prej ortakëve, apo 

administratori i subjektit ose një person i punësuar me kontratë për një periudhë të paktën 5 vjeçare; 
d.  Regjistrimi në Regjistrin Tregtar pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit (QKB), ku objekti i veprimtarisë duhet të jetë "Për 

transport udhëtarësh brenda vendit". 
e. Shërbimet e rregullta të specializuara brenda vendit janë subjekt licencimi, si dhe kanë detyrimin të lidhin një kontratë ndërmjet 

organizatorit të transportit dhe subjektit, e cila shërben si dokument kontrolli për këto shërbime, bashkëlidhur lista e udhëtarëve. 
f. Vërtetim që subjekti i ka shlyer detyrimet fiskale për periudhen në vijim, të lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve, dega 

përkatëse. 

g. Vërtetim që subjekti i ka shlyer detyrimet fiskale për periudhen në vijim, të lëshuar nga Bashkia përkatëse. 

h. Licenca origjinale e lëshuar nga bashkia, dhe në rast se dokumenti origjinal ka humbur, apo është dëmtuar, kopja e njehsuar me 

origjinalin. 
i. Vërtetim i gjëndjes gjyqësore(dëshmi penaliteti) për administratorin dhe drejtuesin teknik të shoqërisë. 
j. Dokument i lëshuar nga gjykata, i cili mund të vërtetojë se administratori dhe drejtuesi teknik i shoqërise nuk janë në proces penal. 

k. Leja e qarkullimit; 

l. Certifikata e kontrollit teknik të mjeteve; 

m.  Aktvlerësimi në plotësimin e kushteve të komoditetit të mjeteve në transportin e udhëtarëve brenda vendit, lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor (DPSHTRR), sipas udhëzimit nr. 1649, datë 16.8.1999, "Mbi plotësimin e disa 

kushteve të veçanta në transportin rrugor të udhëtarëve", të ndryshuar; 

n. Sigurimin e udhëtarëve nga aksidentet në transportin publik; 

o. Sigurimin e përgjegjësisë së pronarit ose të përdoruesit të mjetit motorik, për dëmet shkaktuar palëve të treta nga përdorimi i këtij 

mjeti. 

p.  Certifikata e kalibrimit të tahografit; 

q.  Regjistrimi i mjeteve në QKB. 

r.  Leja e drejtimit për drejtuesin e mjetit, me kategoritë përkatëse për mjetin që drejton; 

s.  Certifikata e aftësisë profesionale (CAP) për drejtuesit e mjeteve në përputhje me udhëzimin nr. 3606/2, datë 28.10.2011, "Për 

pajisjen e përdoruesve të mjeteve rrugore të kategorive C, CE, D (*) dhe DE, me certifikatën e aftësimit profesional (ÇAP)", të 

ndryshuar, kur kërkohet. 

 

Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me Transportin e Udhëtarëve , sipas legjislacionit në fuqi.  

KËRKUESI  ________________________ Specialisti __________________________ datë ____ / ____ / 2026 

                           

Zërat dhe vlera (në lek)për të paguar:   1. Licencë              40000  Lek 

                                                                                2. Certifikatë                   7500  Lek/mjet. 

Shënim 

1. Kjo kërkesë përpilohet në dy kopje ku njëra protokollohet dhe tjetra i jepet kërkuesit. 

2. Dokumentat e paraqitura sipas kërkesës duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. 

Nr._______Regj. 

Datë__________

_Bashkia Durres 

 



 

 
BASHKISË  DURRËS 

 DREJTORIA E PROJEKTEVE, INFRASTRUKTURËS PUBLIKE DHE TRANSPORTIT PUBLIK 

 

PËR  

PAJISJE / RINOVIM ME CERTIFIKATË PËR OPERACIONE TË TRANSPORTIT TË UDHËTARËVE PËR 

LLOGARI TË VET BRENDA VENDIT 

 

Unë i nënshkruari                                        Subjekti________________Me seli ________________Tel/Cel _____________   
 

Ne bazë të Ligjit nr.8308 datë 18.03.1998 ‘Për Transportet rrrugore’, të ndryshuar; Udhëzimit nr.5627 datë 18.11.2016 ‘Për përcaktimin e 

kritereve, rregullave dhe dokumentacionit për lëshimin, e çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor të udhëtarëve 

brenda vendit’ i ndryshuar 

Bashkëlidhur dorëzoj dokumentat  

1. Ekstrat i  të dhënave të regjistrit  tregtar, të lëshuar nga Qëndra Kombëtare e Biznesit. 

2. Vërtetim që subjekti i ka shlyer detyrimet fiskale për periudhën në vijim, të lëshuar nga Bashkia 

përkatëse. 

3. Vërtetim që subjekti i ka shlyer detyrimet fiskale për periudhen në vijim, të lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Tatimeve, dega përkatëse. 

4. Leje Qarkullimi. 

5. Certifikata e Kontrollit Teknik model 020. 

6. Policë e sigurimit të detyrueshem të mbajtësve të mjeteve motorike  për përgjegjësine ndaj personave 

të trete. 

7. Policë e sigurimit të detyrueshem  për pasagjerët. 

8. Leja e drejtimit për drejtuesin e mjetit, me kategoritë përkatëse për mjetin që drejton; 

9. Certifikata e aftësisë profesionale (CAP) për drejtuesit e mjeteve në përputhje me udhëzimin nr. 

3606/2, datë 28.10.2011, "Për pajisjen e përdoruesve të mjeteve rrugore të kategorive C, CE, D (*) dhe 

DE, me certifikatën e aftësimit profesional (ÇAP)", të ndryshuar, kur kërkohet. 

10. Bashkangjitur  lista e udhëtarëve. 

11. Akt komoditetin e mjetit sipas vendimit nr.89 date 14.02.2018 

12. Certifikata e kalibrimit të tahografit , kur kërkohet. 
 

 

Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me Transportin e Udhëtarëve , sipas legjislacionit në fuqi.  

 

KËRKUESI  ________________________ Specialisti __________________________ datë ____ / ____ / 2026 

                           

 

Zërat dhe vlera (në lek)për të paguar:   Certifikatë                   7500  Lek/mjet. 

 

Shënim 

1. Kjo kërkesë përpilohet në dy kopje ku njëra protokollohet dhe tjetra i jepet kërkuesit. 

2. Dokumentat e paraqitura sipas kërkesës duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. 

 

Nr._______Regj. 

Datë__________

_Bashkia Durres 

 



 
BASHKISË  DURRËS 

 DREJTORIA E PROJEKTEVE, INFRASTRUKTURËS PUBLIKE DHE TRANSPORTIT PUBLIK 

 

PËR  

PAJISJE ME LICENCË PËR TRANSPORT UDHËTARËSH ME TAKSI BRENDA VENDIT 

 

 
Unë i nënshkruari                                                             Subjekti________________Me seli ________________Tel/Cel _____________                     

 

Ne bazë të Ligjit nr.8308 datë 18.03.1998 ‘Për Transportet rrrugore’, të ndryshuar; Udhëzimin Nr.15 datë 24.7.2007 ‘Për 

kriteret dhe procedurat e lëshimit të licencave autorizimeve dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin 

rrugor’ i ndryshuar, Udhëzimin nr. 1649, datë 16.8.1999 "Mbi plotësimin e disa kushteve të veçanta në transportin rrugor të 

udhëtarëve",të ndryshuar 

 

Bashkëlidhur dorëzoj dokumentat e mëposhtme : 

1. Ekstrat i të dhënave të regjistrit tregtar të lëshuar nga Qëndra Kombëtare e Biznesit. 

2. Dëshmi penaliteti. 

3. Vërtetim që subjekti ka shlyer detyrimet fiskale  për  periudhën  në vijim, të leshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Tatimeve, dega përkatëse. 

4. Vërtetim që subjekti i ka shlyer detyrimet fiskale për periudhen në vijim, të lëshuar nga Bashkia 

Durrës. 

5. Leja e drejtimit për drejtuesin e mjetit, me kategoritë përkatëse për mjetin që drejton. 

6. Dëshmi Aftësie Profesionale  për shërbimin taksi  (dëshmi taksisti). 

7. Policë për sigurimin e detyrueshëm nga aksidentet të pasagjerëve në transportin publik. 

8. Dokumentacioni për verifikimin dhe plumbosjen e taksimetrit lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Metrologjise dhe Kalibrimit (DPMK) dhe  Kartela e Taksimetrit . 

9. Leje Qarkullimi.  

10. Policë e sigurimit të detyrueshëm të mbajtësve të mjeteve motorike  për përgjegjësine ndaj personave 

të tretë. 

 

- Automjeti duhet të jete jo më i vjeter se 10 vite nga viti aktual që do të bëhet aplikimi për licencë 

taksi. 

- Automjeti duhet të jetë ngjyre të verdhe dhe me logon e Bashkisë Durrës. Vetëm për automjetet 

elektrike hiqet kriteri i ngjyres  me VKB nr.13 dt.06.02.2025. 
 

 

 

Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me Transportin e Udhëtarëve , sipas legjislacionit në fuqi.  

 

KËRKUESI  ________________________ Specialisti __________________________ datë ____ / ____ / 2026 

                           

Zërat dhe vlera (në lek)për të paguar:   1. Licencë              20000  Lek/mjet 

 

Shënim 

1. Kjo kërkesë përpilohet në dy kopje ku njëra protokollohet dhe tjetra i jepet kërkuesit. 

2. Dokumentat e paraqitura sipas kërkesës duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. 

Nr._______Regj. 

Datë__________

_Bashkia Durres 

 



 
BASHKISË  DURRËS 

 DREJTORIA E PROJEKTEVE, INFRASTRUKTURËS PUBLIKE DHE TRANSPORTIT PUBLIK 

 

PËR  

RINOVIM  LICENCË PËR TRANSPORT UDHËTARËSH ME TAKSI BRENDA VENDIT 

 

 
Unë i nënshkruari                                                             Subjekti________________Me seli ________________Tel/Cel _____________                     

 

Ne bazë të Ligjit nr.8308 datë 18.03.1998 ‘Për Transportet rrrugore’, të ndryshuar; Udhëzimin Nr.15 datë 24.7.2007 ‘Për 

kriteret dhe procedurat e lëshimit të licencave autorizimeve dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin 

rrugor’ i ndryshuar, Udhëzimin nr. 1649, datë 16.8.1999 "Mbi plotësimin e disa kushteve të veçanta në transportin rrugor të 

udhëtarëve",të ndryshuar 

 

Bashkëlidhur dorëzoj dokumentat e mëposhtme : 

1. Ekstrat i të dhënave të regjistrit tregtar të lëshuar nga Qëndra Kombëtare e Biznesit. 

2. Dëshmi penaliteti. 

3. Vërtetim që subjekti ka shlyer detyrimet fiskale  për  periudhën  në vijim, të leshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Tatimeve, dega përkatëse. 

4. Vërtetim që subjekti i ka shlyer detyrimet fiskale për periudhen në vijim, të lëshuar nga Bashkia 

Durrës. 

5. Leja e drejtimit për drejtuesin e mjetit, me kategoritë përkatëse për mjetin që drejton. 

6. Dëshmi Aftësie Profesionale  për shërbimin taksi  (dëshmi taksisti). 

7. Policë për sigurimin e detyrueshëm nga aksidentet të pasagjerëve në transportin publik. 

8. Dokumentacioni për verifikimin dhe plumbosjen e taksimetrit lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Metrologjise dhe Kalibrimit (DPMK) dhe  Kartela e Taksimetrit . 

9. Leje Qarkullimi.  

10. Policë e sigurimit të detyrueshëm të mbajtësve të mjeteve motorike  për përgjegjësine ndaj personave 

të tretë. 

11. Çertifikata Kontrollit Teknike model 020. 

12. Aktvleresimi per plotesimin e kushteve te komoditetit, te autovetures, ne sherbimin taksi. 
 

 

Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me Transportin e Udhëtarëve , sipas legjislacionit në fuqi.  

 

KËRKUESI  ________________________ Specialisti __________________________ datë ____ / ____ / 2026 

                           

Zërat dhe vlera (në lek)për të paguar:   1. Licencë              20000  Lek/mjet 

 

Shënim 

1. Kjo kërkesë përpilohet në dy kopje ku njëra protokollohet dhe tjetra i jepet kërkuesit. 

2. Dokumentat e paraqitura sipas kërkesës duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. 

Nr._______Regj. 

Datë__________

_Bashkia Durres 

 


